CisMED

Centro de informacidén sobre
suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 23 DE ENERO DE 2023 AL 29 DE ENERO DE 2023
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cODIGO
NACIONAL

672908
866947
671149
815241
659680
958637
704398
672087
815217
758623
676635
770057
669549
723346
933424
797639
770065
735811
696932
687248
667683
818997
947531
995233
806745
658461
956557
932822
755330
656565
998484
686908
653782
711033
728381

NOMBRE

TARDYFERON

EFFERALGAN

DEPAKINE CRONO
CONDROSAN

STOPCOLD

PLACINORAL

PRIMPERAN

OFTALMOLOSA CUSI DEXAMETASONA
CONDROSULF

FLUIDASA

ZITROMAX

ORFIDAL

COD-EFFERALGAN

OZEMPIC

EFFERALGAN

OFTALMOLOSA CUSI DE ICOL
ORFIDAL

CARBOCAL D

PROPRANOLOL ACCORD EFG
IBUPROFENO KERN PHARMA EFG
PERMIXON

RIVOTRIL

FLUIDASA

DACORTIN

CELESTONE CRONODOSE
PARACETAMOL QUALIGEN EFG
PRIMPERAN

PREVENCOR

NAPROXENO SODICO CINFA EFG
APIROFENO

ANTALGIN

IBUPROFENO NORMON EFG
MEDEBIOTIN FUERTE
ENANPLUS

IBUPROFENO ARISTOGEN EFG

PRESENTACION

256,3 mg (80 mg Fe) 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

500 mg 100 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA

400 mg 60 CAPSULAS

LABORATORIO

PIERRE FABRE IBERICA
NEWLINE PHARMA, S.L.
SANOFI AVENTIS S.A.
REIG JOFRE

5 mg/120 mg 20 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA UCB PHARMA, S.A.

2 mg 30 COMPRIMIDOS

1 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 200 ml
0,5 mg/g POMADA OFTALMICA 1 TUBO 3 g
400 mg 60 CAPSULAS

5 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 250 ml
500 mg 3 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 mg 25 COMPRIMIDOS

500 mg/30 mg 20 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

FERRER INTERNACIONAL

SANOFI AVENTIS S.A.

FIDIA FARMACEUTICA S.A.
ANGELINI PHARMA ESPANA S.L.U.
TEOFARMA S.R.L.

PFIZER

PFIZER

NEWLINE PHARMA, S.L.

0,5 mg 1 PLUMA PRECARGADA SOLUCION INYECTABLE 4 DO NOVO NORDISK PHARMA

500 mg 24 CAPSULAS

POMADA OFTALMICA1TUBO 3 g

1 mg 50 COMPRIMIDOS

1500 mg (600 mg Ca)/400 Ul 60 COMPRIMIDOS
40 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

600 mg 20 SOBRES GRANULADO EFERVESCENTE
160 mg 60 CAPSULAS

0,5 mg 60 COMPRIMIDOS

150 mg 20 CAPSULAS

30 mg 30 COMPRIMIDOS

1 VIAL SUSPENSION INYECTABLE 2 ml

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

10 mg 30 COMPRIMIDOS

10 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

550 mg 10 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

40 mg/ml SUSPENSION ORAL 1 FRASCO 150 ml
550 mg 40 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

40 mg/ml SUSPENSION ORAL 1 FRASCO 150 ml
5 mg 40 COMPRIMIDOS

NEWLINE PHARMA, S.L.
FIDIA FARMACEUTICA S.A.

PFIZER

FARMASIERRA LABORATORIOS S.L
ACCORD HEALTHCARE S.L.U.
KERN PHARMA

PIERRE FABRE IBERICA

RUBIO

TEOFARMA S.R.L.

ERN

ORGANON SALUD, S.L.
NEURAXPHARM SPAIN S.L.
SANOFI AVENTIS S.A.

CHIESI ESPANA

CINFA

ERN

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V.

NORMON
REIG JOFRE

75 mg/25 mg 20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS (BLISTER PVC MENARINI

600 mg 20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

ARISTO PHARMA IBERIA S.L.

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE
LA SEMANA

3.036
2.801
2.629
2.487
2.397
2.366
2.255
2.210
2.114
2.028
1.984
1.953
1.928
1.789
1.757
1.702
1.696
1.655
1.639
1.615
1.594
1.532
1.447
1.426
1.369
1.323
1.303
1.297
1.253
1.227
1.209
1.196
1.163
1.146
1.043

PRINCIPIO ACTIVO

HIERRO (l1), SULFATO

PARACETAMOL

VALPROICO, ACIDO

CONDROITIN SULFATO (OSTEOMUSCULAR)
PSEUDOEFEDRINA | CETIRIZINA
LORAZEPAM

METOCLOPRAMIDA

DEXAMETASONA (OFTALMICO)
CONDROITIN SULFATO (OSTEOMUSCULAR)
MEPIRAMINA

AZITROMICINA

LORAZEPAM

CODEINA | PARACETAMOL
SEMAGLUTIDA

PARACETAMOL

CLORANFENICOL (OFTALMICO) | DEXAMETASC
LORAZEPAM

CALCIO, CARBONATO | COLECALCIFEROL
PROPRANOLOL

IBUPROFENO

SERENOA REPENS

CLONAZEPAM

MEPIRAMINA

PREDNISONA

BETAMETASONA

PARACETAMOL

METOCLOPRAMIDA

ATORVASTATINA

NAPROXENO

IBUPROFENO

NAPROXENO

IBUPROFENO

BIOTINA

TRAMADOL | DEXKETOPROFENO
IBUPROFENO

FALTA DE

SUMINISTRO | MEDICAMENTO
COMUNICADA NO SUSTITUIBLE
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